



AYUNTAMIENTO DE GAUTEGIZ - ARTEAGA
GAUTEGIZ - ARTEAGAKO UDALA

UDALBATZAK 2020KO URTARRILAREN 27AN EGINDAKO OHIKO

BILKURAKO AKTA

ALKATEA

Juan Felix Naberan Ozamiz jauna (EAJ-PNV)

BERTARATU DIREN ZINEGOTZIAK

Edurne Murga Santisteban andrea (EAJ-PNV)

Patrik Saitua Betanzos jauna (EAJ-PNV)

Leire Naberan Etxabe andrea (EAJ-PNV)

Carlos Mendiola Ugalde jauna (EAJ-PNV)

Jasone Basterretxea Oiarzabal andrea (EH BILDU)

BERTARATU EZ DIREN ZINEGOTZIAK

Aitziber Ribas Bilbao andrea (EH BILDU)

IDAZKARIA

Amaia Abanzabalegui Aranguren andrea

Astlehenean, bi mila eta hogeiko urtarrilaren hogeita zazpian, Udaletxeko osoko bilkuren aretoan, arratsaldeko zazpitan, Gauteviz Arteagako Udalbatza bildu da ohiko saioan, horretarako deialdia egin ostean.

Bilerako presidentea alkate jauna izan da, eta akta sinatu duen idazkari kontu-hartzailea bertan egon da.

Presidenteak bilera irekitzat jo du, eta eguneko **GAI ZERRENDAN** sartutako gaiak lantzen hasi dira:

Lehenengoa.- Onestea, hala badagokio, 2019ko azaroaren 25eko saioko aktaren zirriborroa.

Idazkariak 2019ko azaroaren 25eko aurreko saioko aktaren zirriborroaren berri eman du, eta aho batez onartu da.

Bigarrena.- Onestea, hala badagokio, Gauteviz Arteagako Udalaren 2020ko ekitaldiaren

aurrekontu orokorra.

Ikusi da 2020-00016 espedientea, Gautegiz Arteagako Udalaren 2020ko ekitaldiko aurrekontu orokorra onesteko abiatu zena.

Ikusi da idazkari kontu-hartzaileak egindako aldeko txostena.

Ikusi da Informazio Batzordeak 2020ko urtarrilaren 20an egindako aldeko irizpena.

Udalbatzak, saiora bertaratutako kide guztiek aho batez hala adostuta, honako hau **ERABAKI DU**:

LEHENENGOA.- Hasieran onestea 2020ko ekitaldiari dagokion udal aurrekontua. Guztizko zenbatekoa gastuen egoeran: **MILIOI BAT ZAZPIEHUN ETA BERROGEITA HIRU KOMA HOGEITA HAMAZAZPI EURO (1.000.743,37 €)**. Guztizko zenbatekoa diru-sarrereren egoeran: **MILIOI BAT ZAZPIEHUN ETA BERROGEITA HIRU KOMA HOGEITA HAMAZAZPI EURO (1.000.743,37 €)**.

SARREREN AURREKONTUEN LABURPENA

KAPITULUA	IZENA	ZENBATEKOA (eurotan) 2020
1	ZUZENEKO ZERGAK	114.650,00
2	ZEHARKAKO ZERGAK	40.000,00
3	TASAK ETA BESTE SARRERA BATZUK	98.461,69
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	742.831,68
5	ONDAREAREN DIRU- SARRERAK	4.800,00
6	INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA	0,00
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK	0,00
8	AKTIBO FINANTZARIOAK	0,00
9	PASIBO FINANTZARIOAK	0,00
	GUZTIRA	1.000.743,37

GASTUEN AURREKONTUAREN LABURPENA

KAPITULUA	IZENA	ZENBATEKOA (eurotan) 2020
1	LANGILERIA GASTUAK	217.009,00
2	ONDASUN ARRUNTEN ETA ZERBITZUEN EROSKETA	392.884,37
3	FINANTZA GASTUAK	50,00

4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	194.600,00
5	KREDITU OROKORRA ETA USTEKABEKO BESTE GASTU BATZUK	10.000,00
6	INBERTSIO ERREALAK	186.200,00
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK	0,00
8	AKTIBO FINANTZARIOAK	0,00
9	PASIBO FINANTZARIOAK	0,00
	GUZTIRA	1.000.743,37

SARREREN AURREKONTUAK XEHATUTA

Eko	Deskribapena	Hasierako kredituak
11200	OHZ	72.000,00 €.
11300	TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA	42.000,00 €.
13000	JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA	650,00 €.
28200	ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGA	40.000,00 €.
31000	ZABORRAK ETA HIRI HONDAKIN SOLIDOAK ETXEAN BILTZEA	35.000,00 €.
31003	HILERRIAK	4.000,00 €.
31201	HIRIGINTZAKO LIZENTZIAK	500,00 €.
31299	HIRIGINTZAKO TXOSTENAK	30,00 €.
32109	ENPRESA HORNITZAILEEN LURZORUAREN, HEGALEN ETA LURRAZPIAREN OKUPAZIOA	15.000,00 €.
32199	BIDE PUBLIKOAK ERABILTZEKO TASAK	1.000,00 €.
34000	KIROL ZERBITZUAK	5.000,00 €.
34001	PILOTALEKUKO ZERBITZUAK	1.000,00 €.
34002	KULTURA ZERBITZUAK	14.000,00 €.
34004	UDAL KIROL INSTALAZIOAK ERRESERBATZEA	258,49 €.
38000	ITXITAKO AURREKONTUEN ITZULKETAK	500,00 €.
39100	ISUNAK	1.000,00 €.
39200	PREMIAMENDU ERREKARGUA	500,00 €.
39300	BERANDUTZE INTERESAK	150,00 €.
39600	TELEFONIA KONPENTSAZIOAK	2.000,00 €.
39900	BESTELAKO DIRU-SARRERAK	14.523,20 €.
39901	UDALEKUEN DIRU-SARRERAK	4.000,00 €.
40000	HITZARTU GABEKO ZERGEN PARTAIDETZA	1.000,00 €.
40002	ALTXOR PUBLIKOA	1.500,00 €.
40100	ESTADISTIKA INSTITUTU NAZIONALA	23,00 €.
41000	EUSKO JAURLARITZA.- BAKE EPAITEGIA	875,00 €.
41100	OSAKIDETZA.- KONTSULTATEGIA	28.309,68 €.
41200	EUSKO JAURLARITZA. BIZKAIKO UDALETAKO PRESTAKUNTZA LANA	64,00 €.
42000	UDALKUTXA	711.060,00 €.

54000	HIRIKO FINKEN ERRENTAMENDUA	4.500,00 €.
55000	HOBIEEN EMAKIDA	300,00 €.
	GUZTIRA	1.000.743,37 €.

GASTUEN AURREKONTUAK XEHATUTA

Pro.	Eko.	Deskribapena	Hasierako kredituak
920	12001	IDAZKARITZA-KONTU HARTZAILETZAKO OINARRIZKO ORDAINSARIAK	18.887,00 €.
920	12002	ADMINISTRAZIOKO LAGUNTZAILEEN OINARRIZKO ORDAINSARIAK	14.140,00 €.
920	12101	IDAZKARITZA KONTU-HARTZAILETZAKO ORDAINSARI OSAGARRIAK	36.360,00 €.
920	12102	ADMINISTRAZIOKO LAGUNTZAILEEN ORDAINSARI OSAGARRIAK	22.220,00 €.
92001	13001	LANGILEEN ORDAINSARIAK	62.000,00 €.
920	13101	KONTRATATUTAKO BESTE LANGILE BATZUK	16.578,00 €.
920	16001	FUNTZIONARIOEN GIZARTE SEGURANTZA	22.422,00 €.
920	16002	LANGILEEN GIZARTE SEGURANTZA	5.172,00 €.
92001	16002	LANGILEEN GIZARTE SEGURANTZA	15.230,00 €.
920	16004	Elkarkidetzako kuotak	3.000,00 €.
920	16201	LANGILEEN PRESTAKUNTZA	1.000,00 €.
92001	20201	MAKINEN ALOKAIRUA, TRESNERIA	2.000,00 €.
160	21001	BESTE AZPIEGITURA BATZUK MANTENTZEKO LANAK	2.000,00 €.
164	21001	HILERRIA MANTENTZEKO LANAK	8.000,00 €.
165	21001	ARGITERIA PUBLIKOA MANTENTZEKO LANAK	10.000,00 €.
171	21001	APARKALEKUA, PARKEAK ETA LORATEGIAK MANTENTZEKO LANAK	6.000,00 €.
312	21101	MEDIKU KONTSULTATEGIA MANTENTZEKO LANAK	1.000,00 €.
323	21101	ESKOLAK ETA HAURRESKOLA MANTENTZEKO LANAK	4.000,00 €.
333	21101	KULTUR ETXEA MANTENTZEKO LANAK	2.500,00 €.
342	21101	PILOTALEKUA MANTENTZEKO LANAK	1.000,00 €.
430	21101	TABERNA MANTENTZEKO LANAK	1.000,00 €.
920	21101	UDALETXEA MANTENTZEKO LANAK	5.000,00 €.
92001	21201	MAKINAK ETA TRESNERIA MANTENTZEKO LANAK	1.500,00 €.
92001	21301	UDAL IBILGAILUA MANTENTZEKO LANAK	1.000,00 €.
920	21501	INFORMAZIO PROZESURAKO EKIPAMENDUAK MANTENTZEKO LANAK	3.000,00 €.
925	21501	WEBGUNEA MANTENTZEKO LANAK	1.000,00 €.
920	21502	WIFIA MANTENTZEKO LANAK	1.200,00 €.
929	21900	BESTELAKOEN KONPONKETA, MANTENTZE-LANAK ETA KONTSERBAZIOA	2.000,00 €.
929	21901	BESTELAKO ASKOTARIKO KONPONKETAK	500,00 €.
920	22001	BULEGOKO MATERIALA	3.000,00 €.
165	22101	ARGITERIA PUBLIKOAREN ENERGIA	16.000,00 €.

312	22101	KONTSULTATEGIKO ENERGIA	3.300,00 €.
323	22101	ESKOLETAKO ENERGIA	2.700,00 €.
333	22101	KULTUR ETXEKO ENERGIA	2.300,00 €.
342	22101	UDAL PILOTALEKUKO ENERGIA	3.300,00 €.
920	22101	UDALETXEKO ETA BESTE INSTALAZIO BATZUETAKO ENERGIA	4.000,00 €.
161	22102	ITURRIETAKO URA	460,00 €.
312	22102	KONTSULTATEGIKO URA	60,00 €.
323	22102	UDAL ESKOLETAKO URA	500,00 €.
333	22102	KULTUR ETXEKO URA	80,00 €.
342	22102	UDAL PILOTALEKUKO URA	600,00 €.
920	22102	UDALETXEKO URA ETA BESTE BATZUK	70,00 €.
323	22104	ESKOLETAKO ERREGAIK	6.000,00 €.
920	22104	UDALETXEKO ERREGAIA	6.000,00 €.
92001	22105	ALDAGELA	600,00 €.
92001	22106	UDAL IBILGAILUAREN GASOILA	1.500,00 €.
92001	22111	INBENTARIAGARRIAK EZ DIREN TRESNA ETA ERREMINTAK	4.000,00 €.
323	22201	ESKOLETAKO TELEFONOA	700,00 €.
333	22201	KULTUR ETXEKO TELEFONOA	900,00 €.
920	22201	UDALETXEKO TELEFONOA	3.200,00 €.
920	22202	POSTA ZERBITZUAK	3.000,00 €.
92001	22401	IBILGAILUEN ASEGURUA	500,00 €.
920	22403	UDAL ERAIKIN ETA LOKALEN ASEGURUA	2.900,00 €.
920	22410	ISTRIPUEN ASEGURUA	250,00 €.
920	22499	ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA	3.000,00 €.
912	22602	PROTOKOLO ARRETA	600,00 €.
920	22603	ARGITALPENAK, PUBLIZITATEA ETA PROPAGANDA	10.000,00 €.
920	22604	ZERBITZU JURIDIKOAK	20.000,00 €.
920	22605	DATU-BASE JURIDIKO-EKONOMIKOA	1.600,00 €.
334	22606	KULTURA SUSTAPENA	28.000,00 €.
338	22606	JAIK	33.000,00 €.
341	22606	KIROL JARDUERAK	20.000,00 €.
334	22607	UDALEKUAK-NEGULEKUAK	20.000,00 €.
920	22607	OIZMENDI TELEBISTA	2.904,00 €.
920	22608	HITZA	1.000,00 €.
920	22699	ASKOTARIKO BESTE GASTU BATZUK	2.000,00 €.
920	22701	UDAL ERAIKINAK GARBITZEA	43.586,37 €.
333	22704	KULTUR ETXEKO ZERBITZUA	15.424,00 €.
920	22705	ARTXIBOA	1.000,00 €.
920	22709	ERAKUNDEAREN ALDEKO DIRU-BILKETA ZERBITZUAK	2.000,00 €.
920	22711	GESTORIA	1.200,00 €.
920	22712	ITZULPENAK	5.000,00 €.
920	22713	LAGUNTZA INFORMATIKOA	1.500,00 €.
920	22715	LAN ARRISKUEN PREBENTZIOA	900,00 €.
136	22716	SU-ITZALGAILUAK BERRIKUSTEA	1.000,00 €.
414	22717	BIDEETAKO SASTRAKAK KENTZEA	8.000,00 €.

920	22798	UDAL ARKITEKTOAREN ZERBITZUA	15.000,00 €.
311	22799	TXAKURREN ZERBITZUA	2.900,00 €.
432	22799	TURISMOAREN SUSTAPENA	3.000,00 €.
920	22799	KANPOKO ENPRESETAKO BESTE LAN BATZUK	5.000,00 €.
931	22799	KONTABILITATEKO AHOLKULARITZA	10.500,00 €.
920	23000	LANGILEEN KALTE-ORDAINAK	150,00 €.
912	23101	DIETAK, GOBERNUKO ORGANOEEN LEKUALDAKETEN GARRAIOA	16.000,00 €.
934	36900	BESTE FINANTZA GASTU BATZUK	50,00 €.
920	41900	EUDELEN KUOTA	400,00 €.
231	42100	BUSTURIALDEKO GIZARTE ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	34.000,00 €.
1621	42101	BUSTURIALDEKO MANKOMUNITATEA	79.000,00 €.
241	42200	BEHARGINTZA	3.900,00 €.
341	42201	GERNIKAKO UDALA KIROLDEGIA	5.000,00 €.
4312	47100	KOMERTZIO TXIKIARENTZAKO DIRULAGUNTZA	4.000,00 €.
231	48000	KIROL, EUSKARA, HAURRESKOLA ETA MUSIKA DIRULAGUNTZA	9.000,00 €.
338	48100	SUKARRIETAKO UDALARI KANALAKO JAIENGATIK	2.900,00 €.
432	48100	MENDI NEKAZARITZA-URREMENDI	18.000,00 €.
334	48101	KANALAKO GIZARTE ETXEA ZENTRO SOZIO-KULTURALA ELKARTEARI DIRULAGUNTZA ZUZENA, GIZARTE ETXEAGATIK	3.000,00 €.
334	48102	UDAL ELKARTEEN GAINEKO DIRULAGUNTZA	10.000,00 €.
432	48102	ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEAREN ZUZENEKO DIRULAGUNTZA URDAIBAI BIRD CENTERRENGATIK	20.000,00 €.
920	48103	ALDERDI POLITIKOEN ESLEIPENA	5.400,00 €.
929	50000	KREDITU OROKORRA ETA USTEKABEKO BESTE GASTU BATZUK	10.000,00 €.
459	60000	ZELAIETA KALEKO LURZORUA ESKURATZEA	10.000,00 €.
459	60101	OBRA TXIKIAK	24.000,00 €.
1532	60102	BIDE PUBLIKOAK ZOLATZEA	1.000,00 €.
459	60103	UDAL AZPIEGITURAK EGOKITZEA	10.000,00 €.
459	60104	ZELAIETA KALEAREN IRISGARRITASUN OBRAK	10.000,00 €.
453	60105	KANALAN TRAFIKOA ARINTZEA	10.000,00 €.
312	62201	MEDIKU KONTSULTATEGIA	10.000,00 €.
323	62201	ESKOLA EGOKITZEKO OBRAK	10.000,00 €.
342	62201	GAUTEGIZ ARTEAGAKO PILOTALEKUA	6.000,00 €.
164	62202	HILERRIA EGOKITZEKO OBRAK	8.000,00 €.
171	62202	TABERNAZARRE PARKEKO UMEEN JOLASAK	10.000,00 €.
459	62202	PLAZA BIRMOLDATZEKO PROIEKTUA	10.000,00 €.
92001	62301	MAKINAK	10.000,00 €.
92001	62304	LANGILEEN TRESNAK ETA ERREMINTAK	3.000,00 €.
920	62501	ALTZARIAK	5.000,00 €.
920	62502	EKIPO INFORMATIKOAK	3.000,00 €.
3321	62800	FUNTS BIBLIOGRAFIKOAK	200,00 €.
151	64201	HIRIGINTZAKO PLANGINTZA	40.000,00 €.
335	64300	TOPONIMIA AZTERLANA	6.000,00 €.

BIGARRENA.- Aurrekontuaren espedientean jasotako Aurrekontua Betearazteko Udal Araua onestea.

HIRUGARRENA.- Erakunde honetako lanpostuen zerrenda onestea, aipatutako espedientean jasotakoa.

FUNCIONARIOS DE CARRERA/ KARRERAKO FUNTZIONARIOAK

DENOMINACIÓN DEL PUESTO/LANPOSTUAREN IZENDAPENA	SITUACIÓN ADMITIVA/EGOERA ADMITIB	RÉGIMEN DE DEDICACIÓN/DEIKAZIOA	ESCALA/ESKALA	SUBESCALA/ESKALATALA	GRUPO/OTALEA	NIVEL/MAILA	TITULACIÓN/TITULAZIOA	P.L./H.E.	FECHA PRECEPTIVIDAD/DERRIGORTZE DATA	DESTINO/
Secretario/a – Interventor/a Idazkari-Kontuhartzailea	Vacante/Hutsik	Completa/Osoa	Funcionarios con Habilitación de Carácter Nacional/ Gaikuntza Nazionalako Funtzionarioa	Secretaría-Intervención Idazkari-Kontuhartzailea	A1/A2	24	Subescala Secretaría intervención/ Idazkari-kontuhartzaileta azpieskala	4	16/10/2002 2002/10/16	Administración/Administratrazioa
Auxiliar Administrativo/a Administrari laguntzailea	Cubierta/Beteta	Completa/Osoa	Administración general/ Administratrazio Orokorra	Auxiliar Administrativo/a Administrari laguntzailea	C2	10	Graduado en educación secundaria obligatoria o equivalente/ Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzam Graduatua edo baliokidea	2	16/10/2002 2002/10/16	Administración/Administratrazioa

PERSONAL LABORAL / LAN-ITUNPEKO LANGILEGOA

DENOMINACIÓN DEL PUESTO/LANPOSTUAREN IZENDAPENA	SITUACIÓN ADMITIVA/EGOERA ADMITIBOA	RÉGIMEN DE DEDICACIÓN/DEIKAZIOA	GRUPO/TALDEA	NIVEL/MAILA	TITULACIÓN/TITULAZIOA	P.L./H.E.	FECHA PRECEPTIVIDAD/DERRIGORTZE DATA	DESTINO/
Operario/a Langilea	Vacante/Hutsik	Completa/Osoa	C2	9	Graduado en educación secundaria obligatoria o equivalente/ Derrigorrezko o Bigarren Hezkuntzam Graduatua	1	16/10/2002 2002/10/16	Mantenimiento/ Mantentzia

					edo baliokidea			
--	--	--	--	--	-------------------	--	--	--

LAUGARRENA.- 15 egun balioduneko epean jendaurrean azaltzeko aginduko da, ediktuen oholean eta BAOen. Epe horretan egokitzat jotzen diren erreklamazioak aurkeztu ahal izango zaizkio Osoko Bilkurari.

BOSGARRENA.- Aipatutako epean erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da.

SEIGARRENA.- Erreklamaziorik balego, beste erabaki bat hartuko da hilabeteko epean.

ZAZPIGARRENA.- Behin betiko erabakia argitaratzea arauzko forma eta epeekin.

ZORTZIGARRENA.- Erakunde honetako lanpostuen zerrenda argitaratzea, bat etorritz Euskal Funtzio Publikoaren 6/1989 Legearen 16. artikularekin.

BEDERATZIGARRENA.- Bizkaiko Foru Aldundiari bidaltzea, aldi berean, behin betiko onetsitako espedientearen kopia bat.

Hirugarrena.- Ekonomiari eta aurrekontuei buruzko informazioa.

Idazkari kontu-hartzaileak honako datu hauek eman ditu, udaleko uneko ekonomia-egoerari eta aurrekontuei dagokienez:

- Gastuen eta sarreraren gauzatze-egoera.
- Dauden diruzaintzako funtsak.
- Hirugarren hiruhilekoari dagokion ordainketak gauzatzeko batez besteko epea.

Jakinaren gainean geratu dira.

Laugarrena.- Alkatetza Dekretuen kontu ematea.

- **163/2019 Dekretua.-** Gobernu-batzarraren deialdia, 2019ko azaroaren 25ekoa.
- **164/2019 Dekretua.-** O/2019/47 ordainketa-agindua, gastu orokorrak.
- **165/2019 Dekretua.-** O/2019/48 ordainketa-agindua, 2017ko euskararen dirulaguntzaren itzulketa.
- **166/2019 Dekretua.-** J. A. U. A. jaunari gorpuzkiak desobiratzea baimentzea, Durangoko Basaguren errausketa labean erretzeko. Errautsak J. A. U. A. semeari emango zaizkio.
- **167/2019 Dekretua.-** O/2019/49 ordainketa-agindu proposamena, 2019ko azaroko nominak eta J. M. A. A.-ren kitapena.
- **168/2019 Dekretua.-** Gobernu Batzarraren 2019ko abenduaren 9ko deialdia.
- **168/2019.bis Dekretua.-** O/2019/50 ordainketa-agindua, gastu orokorrak.

- **169/2019 Dekretua.** Alkatearen zenbait eskumen Tokiko Gobernu Batzordeari eskuordetzea: “... Obren, horniketen, zerbitzuen, zerbitzu publikoen kudeaketaren kontratazioak, administrazio kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, zenbatekoak 3.000 euro gainditzen duenean (BEZa kanpo)...”.
- **170/2019 Dekretua.** U. C. A. jaunari ematea, jarduketaren sustatzaile gisa, Gautegiz Arteatako Isla Goikoako 7. zenbakian kokatutako landetxerako baserria partzialki eraberritzeko hirigintzako obra lizentzia.
- **171/2019 Dekretua.-** O/2019/51 ordainketa-agindua, abenduko nomina estra.
- **172/2019 Dekretua.-** Posta zerbitzuen esparru akordiorako kontratuaren emakida (2018-2019) luzatzea SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS SArekin, urtebetez, 2020ko urtarrilaren 1etik 2020ko abenduaren 31ra, 1.400 eurotan, gehi BEZaren %21i dagozkion 292 euro. Hori guztia bat etorri M.1. klausulan (Posta Zerbitzuen Esparru Akordioa baldintzen pleguko karatularen esparru akordioa luzatzeko aukera) eta azaroaren 14ko 3/2011 Errege Dekretu Legegilean (horren bidez onetsi zen Sektore Publikoko Kontratuei buruzko Legearen Testu Bategina) ezarritakoarekin.
- **173/2019 Dekretua.-** G. B. I. jaunak aurkeztutako eskaerak eta agiriak, udal honen erregistroan 2019ko azaroaren 18an (RE 2019/3.300) sartu direnak izapidetzeko onartzea, eta baimena ematea Gautegiz Arteagako lursail batean (006. poligonoa, 138. lurzatia) eta Sukarrietako batean (014. poligonoa, 1-3. lurzatia) dauden pinuak moztu, lurreratu eta ateratzeko; era berean, baimentzen da Gautegiz Arteagako Kanala auzoko herri-bidea gutxi gorabehera 77,28 m³ pinu ateratzeko erabiltzea, Bizkaiko Foru Aldundiak 2019ko urriaren 7an emandako baimenaren ohar guztiak kontuan hartuta (esp. zk.: 18/2484).
- **174/2019 Dekretua.-** G. B. I. jaunak aurkeztutako eskaerak eta agiriak, udal honen erregistroan 2019ko azaroaren 18an (RE 2019/3.301) sartu direnak izapidetzeko onartzea, eta baimena ematea Gautegiz Arteagako lursail batean (005. poligonoa, 006. lurzatia) eta Sukarrietako batean (014. poligonoa, 1-3. lurzatia) dauden pinuak moztu, lurreratu eta ateratzeko; era berean, baimentzen da Gautegiz Arteagako Kanala auzoko herri-bidea gutxi gorabehera 82,80 m³ pinu ateratzeko erabiltzea, Bizkaiko Foru Aldundiak 2019ko urriaren 7an emandako baimenaren ohar guztiak kontuan hartuta (esp. zk.: 18/2483).
- **175/2019 Dekretua.-** “Gautegiz Arteaga udalerrian komertzio txikiarentzako dirulaguntzen deialdia” onestea.
- **176/2019 Dekretua.-** 6/2019 Kreditu transferentzien espedientea onestea.
- **177/2019 Dekretua.-** 850 euroko zuzeneko dirulaguntza ematea Tafalla eta Olite-Erriberriko udalei (IFK: P3122700B eta P3119100J, hurrenez hurren), 2019ko uztailaren 8ko uholdeek eragindako kalteak berreraikitzeak. Dirulaguntza 850 eurokoa izango da, eta 929.40900

aurrekontu-aplikazioaren kargura (“NAFARROAKO UHOLDEETARAKO DIRULAGUNTZA”) egingo da, eta hortik dagozkion kredituak atxiki dira.

- **178/2019 Dekretua.-** Zuzeneko dirulaguntza ematea irabazi asmorik gabeko Aranzadi Zientzia Elkarteari (IFK: G20059135), Urdaibai Bird Centerren 2019. urteko jarduerak gauzatzeko. Dirulaguntza 10.000 eurokoa izango da, eta 432.48100 “Urdaibai Bird Center” aurrekontu-aplikazioaren kargura egingo da. Beharrezko kredituak atxiki dira.
- **179/2019 Dekretua.-** Dirulaguntza zuzena ematea Kanalako Legendika parrokiari (IFK: R4800048C), Kanalako San Martin basilizako atea konpontzeko, 525,30 eurokoa. 929.48105 aurrekontu aplikazioaren kargu (“Santa Maria Legendika parrokia konpontzeko dirulaguntza”) egingo da, eta hortik dagozkion kredituak atxiki dira.
- **180/2019 Dekretua.-** Zenbait zuzeneko dirulaguntzaren O/2019/52 ordainketa agindua.
- **181/2019 Dekretua.-** Gaztetzeko hozkailuaren eta abenduko nominaren O/2019/53 ordainketa agindua.
- **182/2019 Dekretua.-** Gastu orokorren O/2019/54 ordainketa agindua.
- **183/2019 Dekretua.-** Onestea udaletxeko leihoak ordeztzeko obra egikaritzeko kontratuaren aldaketa. Obra hori Carpinteria y Tapicería Irastorza SL enpresari adjudikatu zitzaion, 3.534,70 euroko hasierako prezioan (BEZ kanpo). Aurrez adierazitako 1, 3, 4, 5, 6 eta 7. aldakuntzak onartzean datza, eta kontratua aldatzeko zenbatekoa 37.563,88 euro da, gehi BEZaren 7.888,41 euro.
- **1/2020 Dekretua.-** Gobernu Batzarraren 2020ko urtarrilaren 2ko deialdia.
- **2/2020 Dekretua.-** A. U. A. jaunak aurkeztutako eskaerak eta agiriak, udal honen erregistroan 2020ko urtarrilaren 7an (RE 16) sartu zirenak, izapidetzeko onartzea, eta baimena ematea Gauegiz Arteagako finka batean (005. poligonoa, 061, 062, 114, 141, 142, 153, 154, 156, 179, 204 lurzatiak) dauden pinuak moztu, lurreratu eta ateratzeko; era berean, baimentzen da Gauegiz Arteagako Basetxetas auzoko bide publikoa gutxi gorabehera 1.031 m3 pinu ateratzeko erabiltzea, Bizkaiko Foru Aldundiak 2019ko azaroaren 27an emandako baimenaren ohar guztiak kontuan hartuta (esp. zk.: 18/1846).
- 3/2020 Dekretua.-
- Informazio batzordearen 2019ko urtarrilaren 11ko deialdia.
- **3/2019 Dekretua.-** O/2019/01 Gastu agindua, gastu orokorrak.
- **4/2020 Dekretua.-** Aurrekontu Orokorraren luzapena onartzea, honakoekin osatuta dagoenarena: 2019rako udal aurrekontu propioa, 2020ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin eta honako hasierako zenbateko hauekin: 934.523,01 euroko gastu egoera eta 934.819,68 euroko diru-sarreraren egoera. Hori guztia harik eta aurrekontu orokorra behin betiko onetsi arte.

- **5/2020 Dekretua.**- Informazio batzordearen 2020ko urtarrilaren 20ko deialdia.
- **6/2020 Dekretua.**- Gobernu Batzarraren 2020ko urtarrilaren 16ko deialdia.
- **7/2020 Dekretua.**- O/2019/02 gastu agindua, gastu orokorrak.
- **8/2020 Dekretua.**-- Ohiko osoko bilkura deialdia, 2020ko urtarrilaren 27koa.

Jakinaren gainean geratu dira.

Bosgarrena.- Tokiko Gobernu Batzarraren akordioen jakinarazpena.

- **61/2019.-** Gauegiz Arteagako informazio kartelak edo bitrinak eskuratzeko horniketa kontratua adjudikatzea Adrada SLri (IFK: B50300607), 2019ko azaroaren 12an aurkeztutako eskaintzagaratik (RE 2.982), 36602 aurrekontua, 3.961 eurotan gehi BEZaren %21i dagozkion 831,81 euro.
- **62/2019.-** Gobernu Batzarraren 2019ko urtarrilaren 10eko akordioa nahitaez egikaritzeko espedientea abiatzea, Mendialdun kokatutako 6. Lurzatiko 170. Poligonoko egikaritze aginduaren espedientean (erref.: 2018/00155) hartua lurjausiak zirela eta, C. O. U.ren (NAN: ***1851**) aurka ezarri zena eta honetan zetzana: “Sasitzaren egoera zuzen dezala eta erreperidera eroritako lurak ken ditzala hilabeteko epean... Hiru hileko epean aurkez dezala erortzeko arriskuan egon daitezkeenak sendotu eta kentzeko beharrezko dokumentazioa”. Izan ere, egiaztatu da interesdunak ez duela bete horretarako emandako epearen baitan.
- **63/2019.-** J. T. B. Basañez jaunari ematea, jarduketaren sustatzailea den aldetik, Gauegiz Arteagako Ozollo atzekoan kokatutako higiezinan egin beharreko honako lan hauetarako hirigintza lizentzia: hormako obra txikia eta Ozollo Atxekoaren itxiera perimetrala. Egikaritze materiala: 19.731,62 euro.
- **64/2019.-** “2019. eta 2020. urteetako material elektrikoa, elektronikoa eta etxetresnak eskuratzeko planetik” eratorritako kontratua adjudikatzea ALMACENES ELECTRICOS VASCONGADOS SA enpresari (IFZ: A48166169), esparru akordioan ezarritako terminoetan.
- **65/2019.-** Haurreskolen beharrianen jakinarazpena.
- **66/2019.-** J. L. E. M. jaunari ematea, jarduketaren sustatzailea den aldetik, Gauegiz Arteagako (Bizkaia) Isla Bekoa kaleko 12. zenbakian kokatutako baserria berreiraki eta banantzeko obra handiaren hirigintza lizentzia. Egikaritze materialeko aurrekontua: 283.762,63 euro.
- **67/2019.-** Aranzadi Zientzia Elkartearen eta Gauegiz Arteagako Udalaren arteko Urdaibai Bird Centerrentzako dirulaguntza zuzenaren hitzarmenari buruzko informazioa.
- **68/2019.-** Gauegiz Arteagako Hiri Antolamendurako Plan Orokorra hasieran onesteari

buruzko dokumentazioaren aurkezpena.

- **69/2019.-** Aranzadi Zientzia Elkartearen eta Gauegiz Arteagako Udalaren arteko Urdaibai Bird Centerrentzako dirulaguntza zuzenaren hitzarmenari buruzko informazioa.
- **1/2020.-** E. O. A. jaunari ematea, jarduketaren sustatzailea den aldetik, Gauegiz Arteagako (Bizkaia) Isla Bekoa kaleko 24. zenbakian kokatutako Naberan Sakona baserria partzialki berritzeko hirigintzako obra lizentzia. Egikaritze materialeko aurrekontua 98.500,20 euro izango da.
- **2/2020-** 2018. eta 2019. urteetako berogailuko C gasolioaren esparru akordiotik eratorritako kontratua urtebetez luzatzea (egikaritze epea: 2020ko urtarrilaren 1etik 2020ko abenduaren 31ra), bat etorritz pleguaren M.1 klausulan eta azaroaren 14ko 3/2011 Errege Dekretu Legegilearen 23. artikuluan (horren bidez onetsi zen Sektore Publikoko Kontratuei buruzko Legearen Testu Bategina) ezarritakoarekin.
- **3/2020.-** IBERDROLA CLIENTES SAUko lizitatzailari eskatzea zenbait dokumentu aurkezteko 2020-2021 urteetako energia elektrikoaren horniketaren esparru akordioa adjudikatzeko.
- **4/2020.-** Hasieran onestea Gauegiz Arteagako (Bizkaia) 18. Hirigintza jarduketaren birpartzelazio proiektuaren espedientea, bat etorritz U. G. U. jaunak eta I. A. T. andreak 2020ko urtarrilaren 8an aurkeztutakoarekin (RE 15).
- **5/2020.-** 2020-2021eko energia elektrikoa hornitzeko esparru akordiotik eratorritako kontratua adjudikatzea IBERDROLA CLIENTES SAU enpresari (IFZ: A-95758389), esparru akordioaren amaieran ezarritako terminoetan.
- **6/2020.-** J. A. G. C. jaunari (NAN: ***1115**) Gauegiz Arteagako Portua auzoko 6. Zenbakian kokatutako Portu-Bengoetxea baserriaren lehen okupaziorako lizentzia ematea, bat etorritz eskarian aurkeztutako dokumentuekin eta beranduago entregatutakoekin.

Jakinaren gainean geratu dira.

Seigarrena.- Galderak eta eskaerak

Bertaratutakoen ez dute galdera edo eskaerarik egin saio honetan.

*******AKTAREN ITXIERA**

Landu beharreko beste gairik ez dagoenez, alkateak, bertaratu izana eskertu ostean, saioa amaitutzat jo du, goian adierazitako eguneko arratsaldeko zazpiak eta hamabost minutuan. Jarraian akta hau egin da, hurrengo saioan onesteko zain. Bada, Udalbatzako idazkari gisa, hori guztia

ZIURTATZEN DUT.

O. E.

ALKATEA,

IDAZKARIA,